Volens super Lacedæmonijs uiris dicere?

Procede nunc ô anime, linea autem hæc.

Stetisti? non es deglutiens Euripidem?

Laudavi: age nunc ô miserum cor

Abi illuc, & postea caput illic

Præbe, dictura quæ ipsi tibi uidentur.

Aude, age, procede, letor corde.

VERSIO MEMBRORVM OCTO.

Cho. Quid facies? quid dices?

Scias nunc impudens

Existens ferreusq; uir,

Qui præbens ciuitati ceruicem,

Omnibus uis unus dicere contraria.

Semi-Vir non tremit rem.

cho. Sine nunc, quoniam

Ipsè eligit dicere.

Di. Ne mihi inuideatis uiri spectantes,

Si pauper existens, postea in Atheniensibus dicere

Volo de ciuitate, tragœdiam faciens:

Illud enim iustum nouit & tragœdia.

Ego autem dicam grauia quidem, iusta autem.

Non enim me & nunc criminabitur Cleon, quòd

Hospitibus præsentibus ciuitatem maledico.

Ipsi enim sumus, non in lenæoq; certamen.

Et nondum hospites adsunt: neq; enim tributa

Veniunt, neq; ex ciuitatibus auxiliarij.

Sed sumus ipsi nunc purgati.

Hos enim inquilinos paleas ciuium dico.

Ego autem odi quidem Lacedemonios uehementer.

Et ipse Neptunus ille in Tanaro Deus,

Quatiens omnibus percutiat domos.

Et mihi

Et mihi enim sunt uineæ incisæ.

At dilecti enim præsentés in sermone,

Quid hæc Laconas accusamus?

Nostrum enim uiri non ciuitatem dico.

Mementote hoc, quod non ciuitatem dico,

Sed uirunculi flagitiosi, scisci,

Inhonorati & signati, inopinabiles

Calumniabantur Megarensium tuniculas.

Et sicubi cucumerem uidissent, uel lepusculum,

Vel porcellum, uel allium, uel ostrea maris,

(Hæc erant Megarica) & reuendebant ipso die.

Et hæc quidem iam pauca & patria.

Meretricem autem Simetham euntes ad Megaram,

Adolescentes furantur ebrietate tumultuantes.

Et postea Megarenses doloribus inflati,

Refurati fuerunt Aspasiæ meretrices duas.

Et hinc principium belli defractum est

Græcis omnibus ex tribus meretricibus.

Hic ira Pericles ille cælestis

Fulgarabat, tonabat, conturbabat Græciam:

Ponebat leges ualde maligne scriptas,

Quod oportebat Megarêses, neq; in terra, neq; in foro

Neq; in mari, neq; in continenti manere.

Hinc Megarenses quando iam fameſcebant paulatim,

Lacedæmonios precabantur, sententia ut

Reuerſa eſſet illa circa meretrices.

Et non uolebamus nos precantibus ſæpe.

Et hinc iam ſonus erat ſcutorum.

Dicet aliquis, non oportebat: ſed quid oportebat dicite.

Age, ſi Lacedæmoniorum aliquis nauigans nauicula,

Redderet apparens. caniculum Seriphiorum:

Sederetis in domibus? an multo opus esset:

Et ualde quidem statim traheretis

Trecentas naues. esset autem ciuitas plena

Tumultu, militibus, circum triremum ducem uoce,

Mercedis dantibus, palladijs aureis,

Porticu suspirante, frumentis mensuratis,

Vtribus, ligaminibus, cadis emptis,

Allijs, oliuis, cepis in retibus,

Coronis, trichidibus, tibicinis, callosis.

Naucula autem rursus remis dilatatis,

Clauis stridentibus, nautis ligantibus,

Tibijs, iussoribus, niglaris cantibus,

Hæc scio quò faceretis. hunc autem Telephum

Non putamus: mens utiq; nobis non inest.

Semi. Verum ô conterende & scelestissime,

Hæc tu audes pauper existens nobis dicere?

Semi. Et calumniator siquis esset, improperares.

Per Neptunum & dicit, quæ dicit,

Iusta omnia, & nihil ipsoꝝ mentitur.

Alius Postea si iusta, hunc dicere ipsa oportebat?

femi. Sed neq; gaudens hæc audebit dicere.

Semi. Hic tu quò curris? non manebis? quòd si uerberabis

Virum hunc, ipse tollet citò.

Semi. Heu Lamache, heu uidens fulgurationes,

Adiuua ô terribiliter cristate lucens.

Heu Lamache, ô amice, ô seruator,

Siq; est aliquis aciei imperator, uel miles,

Vel muri pugnator, uir adiutor

Aliquis festinans: ego enim teneor medijs.

- La.** Vnde uocem audiui hellicosam?
Vbi oportet adiuuare? quò oportet tumultum iniicere?
Quis Gorgona excitauit ex cumulo?
- Di.** O Lamache heros conorum & agminum.
- Cbo.** O Lamache, non enim hic homo diu
Onnem nostram ciuitatem iniuria afficit?
- La.** Hic tu audes pauper existens dicere hæc?
- Di.** O Lamache heros: sed ueniam da,
Si pauper existens dixi aliquid, & ineptè locutus sum.
- La.** Quid autem dixisti? nobis non dices? **Di.** Non scio dū,
A timore enim existens armorum non uideo.
Sed precor te aufer mei terrorem.
- La.** Ecce. **Di.** Appone nunc supinum ipsum mihi.
- La.** Iacet. **Di.** Per nunc à galea mihi pennam.
- La.** Hanc pennam tibi. **Di.** Caput nunc mei cape,
Ut euomam: todi enim conos.
- La.** Hic quid facies, penna uis uomere?
- Di.** Penna enim est dic mihi cuius quondam?
- La.** Auis est. **Di.** An resonanter elatè?
- La.** Puto quòd morieris. **Di.** Nequaquam o Lamache:
Non secundum fortitudinem est. si autem fortis es,
Quid me non castrasti? bene armatus enim es.
- La.** Hæc dicis tu militi pauper existens?
- Di.** Ego enim sum pauper? **La.** Sed quis enim es?
- Di.** Quis? ciuis bonus, non festinus præfectus.
Sed ex quo bellum, miles.
Tu autem ex quo bellum, mercede imperator.
- La.** Elegerunt enim me: **Di.** Cuculiq; tres:
Hæc igitur ego abominans pactus sum:
Videns canos quidem uiros in ordinibus,

Adolescentes autem quales tu fugientes.
 Hos quidē in Thracia stipēdio merētes tribus drachmis,
 Tisamenophanippus, Panurgipparchidas
 Alios autem apud Charetem, illos autem in Chaonibuss
 Geretothedoros, Diomialazones.

Alios autem in Camarina, & Angela, & in Catagela.

- La. Elegerunt enim. DI. Causa autem quæ
 Vos quidem iam stipendio merere ubiq;
 Horum autem nullum. uerē ō Marilada
 Iam legationem egisti tu canus existens unum, an
 Abnuittamen est Sophron & Argates.
 Quid autem Dracyllus & Euphorides, uel Primides,
 Vidit aliquis uestrūm Ecbatana uel Chaones?
 Non dicunt, sed Cæsiras & Lamachus,
 Quos super premioq; & debitis antea quondam,
 Tanquam lauamentum effundentes uespere,
 Omnes laudarunt amici.

- La. Ō populi principatus, hæc certē intollerabilia.
 Di. Non certē si non stipendio meret Lamachus.
 La. Sed igitur ego quidem omnibus Peloponnesijs
 Semper pugnabo, & imperabo ubiq;
 Et nauibus & peditibus secundum fortitudinem.
 Di. Ego autem prædico & Peloponnesijs
 Omnibus, & Megarensibus, & Bœotijs,
 Vendere emere ad me, Lamacho autem non.

PARTICULA.

- Cho. Vir uincit sermonibus, & populum persuadere
 Circainducias sed exuentes, anapestos ineamus.

TRANSGRESSIO VERSVVM

TRIGINTA.

Ex quo choris superstuit fecialibus doctor nostrum,
 Nondum transgressus est ad theatrum dicens, quod prudens est.
 Calumniatus autem ab inimicis in Atheniensibus festinis consilio,
 Quod obiurgat civitatem nostrum et populum uicuperat.
 Respondere opus est nunc ad Athenienses mutabiles.
 Dicunt autem esse multis bonis dignum nobis poeta,
 Cessans uos externis sermonibus non ualde decipi,
 Neque letari deceptos, neque esse molles ciues.
 Prius autem uos legati a ciuitatibus decipientes,
 Primum quidem uiola coronatos uocabant: et postquam
 hoc aliquis dixisset,

Statim propter coronas in altis natulis sedebatis.

Si autem aliquis uobis subassetas, formosas uocasset Athenas,
 Inueniebat omnem propter formosas apuarum timorem applicas:
 Hac facies multorum bonorum causa factus est.

Et populos in ciuitatibus ostendens quomodo gubernat.

Ergo nunc ex ciuitatibus tributum uobis adducentes,

Venient uidere cupientes poetam optimum,

Qui ferè periclitatus est Atheniensibus dicere iusta.

Sic autem ipsius de audacia iam longe gloria uenit.

Quando et rex Lacedaemoniorum legationem punctans

Interrogauit primum quidem ipsos, utri nauibus uincunt,

Postea autem poeta utris dixisset mala multa:

Hos enim dixit homines multo meliores factos esse.

Et bello multum uincere hunc consultorem habentes.

Propter hoc uobis Lacedaemonii pacem prouocant,

Et Aeginam repetunt, et insulam quidem illam

Non curant: sed ut hunc poetam auferant.

Sed uos nunquam dimittitote, quod in comedia dicit iusta.

Dicit autem uos multa docturus esse homo a usque ad fortunatos esse

Nō assentans, neq; subextēdēs mercedes, neq; decipiēs,
Neq; maleficiens, neque irrigans, sed optima docens.

Ad hæc Cleon, & astute agat,

Et omne in me fabricet.

Hoc enim bene mecum & iustum,

Auxiliarium erit: & nunquam capiam

Circa ciuitatem existens, sicut ille

Timidus & cinædus.

INVERSIÓ MEMBRORVM OCTO.

Cho. Huc musa ueni combustiuum ignis ha-

Bens, robur, intenta Acharnica,

Solum ex carbonibus iliceis

Scintilla resiliit ir-

Ritata secundo flabello,

Quando in carbonibus res sunt appositæ,

Hi autem Thasiam circundant reticulatam,

Hi autem pinsunt. hoc

Modo placidum ueni cantum,

Tensum uehementem,

Ad me capiens ciuem.

ADVERBIVM VERSVM

SEXDECIM.

Cho. Senes antiqui conquerimur ciuitate.

Non enim digne illis quibus nauali bello pugnauimus,

In senectute cibamur a uobis, sed grauiam patimur.

Qui senes uiros iniicientes inscripturas,

A iuuenibus finitis derideri aduocatis,

Nihil existentes, sed surdos & fractis tibijs,

Quibus Neptunus tutus est baculus.

Trementes labijs autem senectute lapidi astidimus,

Non uidentes nihil nisi iustitiæ umbram.
 Hic autem adolescens sibi ipsi festinans colloqui,
 In cito uerberat, coniu gens elatis uerbis.
 Et postea retrahens interrogat, grauia statuens uerborum.
 Virum Tithonum, lacerans & turbans & miscens.
 Hic aut à senectute cōtrahit labia, et postea debens abit.
 Postea singultit, & lachrymat, & dicit ad amicos:
 Non me oportebat tumulum emere? hoc debens abeo.

RECANTATIO ET REVERGIO
 MEMBRORVM VNDECIM.

Cho. Hæc quomodo decencia senem perde-
 Re, canum uirum circa clepsydram,
 Multa iam collaborantem, &
 Calidum abstergentem,
 Virilem sudorem iam & multum,
 Virum bonum existentem Marathoni circa ciuitatem.
 Postea Marathoni quidē quādo eramus, expellebamus.
 Nunc autem a uiris pra-
 Vis uehementer expellimur,
 Et postea offendimur.
 Ad hæc quis contradicet Marpsias?

CONTRA ADVERBIVM VER-
 SVVM SE XDECIM.

Cho. Huic enim conueniens uirum curuū tantum Thucididē
 Perdere, complicitum Scythorum solitudini,
 Huic illi Cephisodemo illi loquaci aduocato.
 Quare ego quidem misertus sum, & abster si uidens
 Virum senem a uiro sagittario turbatum.
 Qui per Cererem ille quando erat Thucidides,
 Neque ipsam Acheam facile tolerasset.

Sed contraluctatus fuisset primum Euathlos decem.
 Declamasset autem uociferans sagittarios ter mille.
 Sagittasset autem ipsius patris consanguineos.
 Sed quoniam senes non sinitis somnum assequi,
 Decernite separatim esse scripturas, ut sit
 Seni quidem senex & edentulus aduocatus,
 Iuuenibus autem cinedus & loquax & ille Clinij.
 Et expellere oportet in reliquū: et si fugerit aliquis puni
 Senem seni, iuuenem autem iuueni. (re

Di. Termini quidem fori sunt hi mei.

Hic emere Peloponnesijs

Licet, & Megareis, & Bæotijs?

Adq; uendere ad me, Lamacho autem non.

Aediles autem fori constituo

Tres sorte electos. illa autem lora ex leprosis.

Huc neq; calumniatos ingredi faciat,

Neq; alius qui phasianus est uir.

Ego autem columnam in qua pactus sum,

Accedo, ut statuam manifestam in foro.

Meg. Forum in Athenis salue Megareis amica,

Cupiebam per amicum tanquam matrem.

Sed ô laboriosa filie miseri patris

Ascendite ad massam, si inueneritis alicubi.

Auditis iam? Adhibite nobis uentrem.

Vtrum uendi uultis? an esurire males?

Fil. Vendi, uendi.

Meg. Ego & ipse dico. quis autem sic amens,

Qui uos emat manifestum damnum?

Sed est enim mihi Megarica quædam inuentio.

Porcos enim uos preparans dicam portare.

Circumponite has unguulas porcellorum,
 Vt autem uideamini esse ex bona porca,
 Quòd per Mercurium siquidem ibitis domum,
 Quamprimum experiemini famem malè.
 Sed circumponite & hos ronchos,
 Et postea in saccum sic intrate.

Vt autem grunniatis & clamitetis,
 Et cantate uocem porcellorum sacrificabilium.

Ego autem uocabo Diceopolin, ubi
 Diceopolis sit. uis emere porcellos?

Di. Quid uir Megaricus? ME. Negociaturi uenimus.
 Di. Quomodo habetis? ME. Esurimus semper ad ignem.

Di. Sed suauis per Iouem, si tibia adsit.
 Quid aliud facitis Megareses nunc. ME. Qualia iam,
 Sed enim quandoquidem illinc discedebamus.
 Viri primarij hoc faciebant ciuitati,
 Vt citissimè & pessimè periremus.

Di. Statim igitur expediemini negocijs. ME. Quid quidem?
 Quid aut aliud. DI. Megare, quo frumentum uenale?

Me. Apud me ualde preciosum tanquam Dei.

Di. Sales igitur portas? ME. Nō uos in ipsos dominamini?

Di. Neq; allia? ME. Quæ allia uos, quorum semper
 Quando inuaditis tanquam terrestres muri,
 Palulo capita effoditis?

Di. Quid igitur fers? ME. Porcas ego sacrificabiles.

Di. Bene dicis, ostende. ME. Sed quidem pulchræ.
 Elena si uis: quomodo pingues & bonæ.

Di. Hæc quæ est res? ME. Porca per Iouem.

Di. Quid dicis tu? cuias autem est porca? ME. Megarica.
 An non porca est hæc? DI. Non mihi uidetur.

- Me. Non grauis? uidetis huius incredulitates?
 Non dicunt hunc porcum esse? sed quidem
 Si uis circumspecte nunc mihi circa cepa mistos sales,
 Si non est hic porcus Græcorum lege.
- Di. Sed est hominis. ME. Per Diocleum.
 Me tu autem ipsum esse alicuius putas.
 An audire uoces? DI. Per Deos
 Ego. Me. Clama iam tu citò porcella.
 Non utimini taciturnitate ô pessimè perditæ.
 Iterum te auferam ita per Mercurium domum.
- Fil. Coi, coi.
- Me. Hæc est porca. DI. Nunc porcus apparet.
 At nutritus uirago erit quinq; annorum.
- Me. Manifestè scias ad matrem similabitur.
- Di. Sed neq; sacrificabilis est hæc. ME. Quid quidem?
 Quò aut? nõ sacrificabilis est? DI. Caudam nõ habet.
- Me. Iuuenis enim est, sed adulta
 Habebit magnamq; & pinguem & rubram.
 Sed si nutrire uis, hic tibi locus bonus.
- Di. Valde affinis cunnus ipsius alteri.
- Me. Eiusdem matris enim est, & ex eodem patre.
 Si autem pinguefacta fuerit, & densata fuerit in pilo,
 Optimus erit porcus Veneri sacrificans.
- Di. Sed non porcus Veneri sacrificatur.
- Me. Non porcus? Veneri soli dearum.
 Et fit harum porcarum caro
 Suauissima in uerū infixæ.
- Di. Iam autem sine matre comedent?
- Me. Per Neptunum & sine patre.
- Di. Quid comedit maxime. ME. Omnia quæ & das.

Ipsæ autem interroga. DI. Porce, porce. FIL. Coi, coi.

DI. Comedis cicera? FIL. Coi, coi.

DI. Quid autem phibaleas ficus? FIL. Coi, coi.

DI. Quid autem ficus comadis ipse? FIL. Coi, coi.

DI. Valde acutè ad ficus clamastis.

Efferat aliquis ab intus ficuum

Porcellis, an comedent? papa.

Quale clamitant ô multum honorate Hercules.

Ciuitates porcelli? quàm edaces sunt?

Sed non omnes deitorarunt ficus:

Me. Ego enim ipsarum unam accepi.

DI. Per Iouem urbanæ hæ bestia.

Quanti emo tibi istos porcellos dic?

Me. Hunc quidem alterum horum alliorum uolutione:

Hunc autem alterum, si uis, semodio solo salium.

DI. Emam tibi, circa quidem ipsum? ME. Hæc, iam

Mercuri negociator mulierem meam

Sic me uendere, hancq; mei ipsius matrem.

Cal. Homo cuias? ME. Porcorum uenditor Megaricus.

Cal. Istos porcellos certè ego ostendam hos

Hostiles & te. ME. Hoc illud uenit rursus

Vnde principium malorum nobis ortum est.

Cal. Flens me garizabis, non dimittes saccum?

Me. Dicæopoli, Dicæopoli, calumniatus sum.

DI. A quo? quis ostendens te est? ME. Hiædiles.

DI. Calumniatores non fores cohibebitis?

Quid discens ostendis sine papyro?

Cal. Non enim ostendam hostiles? DI. Flens tu,

Nisi aliunde calumniaberis iens.

Me. Quale malum in Athenis hoc inest?

Procedere nunc ô anime, linea autem hæc.
 Stetisti non es deglutiens Euripidem?
 Laudavi: age nunc ô miserum cor
 Abi illuc, & postea caput illic
 Præbe, dictura quæ ipsi tibi uidentur.
 Aude, age, procede, letor corde.

VERSIO MEMBRORVM OCTO.

Cho. Quid facies? quid dices?
 Scias nunc impudens
 Existens ferreusq; uir,
 Qui præbens ciuitati ceruicem,
 Omnibus uis unus dicere contraria.

Semi-Vir non tremit rem.

cho. Sine nunc, quoniam
 Ipse eligit dicere.

Di. Ne mihi inuideatis uiri spectantes,
 Si pauper existens, postea in Atheniensibus dicere
 Volo de ciuitate, tragœdiam faciens:
 Illud enim iustum nouit & tragœdia.
 Ego autem dicam grauiam quidem, iusta autem.
 Non enim me & nunc criminabitur Cleon, quod
 Hospitibus præsentibus ciuitatem maledico.
 Ipsi enim sumus, non in lenæoq; certamen.
 Et nondum hospites adsunt: neq; enim tributa
 Veniunt, neq; ex ciuitatibus auxiliarij.
 Sed sumus ipsi nunc purgati.
 Hos enim inquilinos paleas ciuium dico.
 Ego autem odi quidem Lacedemonios uehementer.
 Et ipse Neptunus ille in Tanaro Deus,
 Quatiens omnibus percutiat domos.

Et mihi

Et mihi enim sunt uineæ incisæ.
 At dilecti enim præsentés in sermone,
 Quid hæc Laconas accusamus?
 Nostrum enim uiri non ciuitatem dico.
 Mementote hoc, quòd non ciuitatem dico,
 Sed uirunculi flagitiosi, scisci,
 Inhonorati & signati, inopinabiles
 Calumniabantur Magarensium tuniculas.
 Et sicubi cucumerem uidissent, uel lepusculum,
 Vel porcellum, uel allium, uel ostrea maris,
 (Hæc erant Megarica) & reuendebant ipso die.
 Et hæc quidem iam pauca & patria.
 Meretricem autem Simetham euntes ad Megaram,
 Adolescentes furantur ebrietate tumultuantes.
 Et postea Megarenses doloribus inflati,
 Refurati fuerunt Aspasiæ meretrices duas.
 Et hinc principium belli defractum est
 Græcis omnibus ex tribus meretricibus.
 Hic ira Pericles ille cœlestis
 Fulgurabat, tonabat, conturbabat Græciam:
 Ponebat leges ualde maligne scriptas,
 Quòd oportebat Megarêses, neq; in terra, neq; in foro
 Neq; in mari, neq; in continenti manere.
 Hinc Megarenses quando iam fameſcebant paulatim,
 Lacedæmonios precabantur, sententia ut
 Reuerſa eſſet illa circa meretrices.
 Et non uolebamus nos precantibus ſepe.
 Et hinc iam ſonus erat ſcutorum.
 Dicit aliquis, non oportebat: ſed quid oportebat dicite.
 Age, ſi Lacedæmoniorum aliquis nauigans nauicula,

Redderet apparens. caniculum Seriphiorum:
 Sederetis in domibus? an multo opus esset:
 Et ualde quidem statim traheretis
 Trecentas naues. esset autem ciuitas plena
 Tumultu, militibus, circum triremum ducem uoce,
 Mercedis dantibus, palladijs aureis,
 Porticu suspirante, frumentis mensuratis,
 Vtribus, ligaminibus, cadis emptis,
 Allijs, oliuis, cepis in retibus,
 Coronis, trichidibus, tibicinis, callosis.
 Nauicula autem rursus remis dilatatis,
 Clauis stridentibus, nautis ligantibus,
 Tibijs, iussoribus, niglaris cantibus,
 Hæc scio quòd faceretis. hunc autem Telephum
 Non putamus: mens utiq; nobis non inest.

Semi. Verum ò conterende & scelestissime,
 Hæc tu audes pauper existens nobis dicere?

Semi. Et calumniator siquis esset, improperares.
 Per Neptunum & dicit, quæ dicit,
 Iusta omnia, & nihil ipsorum mentitur.

Alius. Postea si iusta, hunc dicere ipsa oportebat?
femi. Sed neq; gaudens hæc audebit dicere.

Semi. Hic tu quòd curris? non manebis? quòd si uerberabis
 Virum hunc, ipse tollet citò.

Semi. Heu Lamache, heu uidens fulgurationes,
 Adiua ò terribiliter cristate lucens.

Heu Lamache, ò amice, ò seruator,
 Siq; est aliquis aciei imperator, uel miles,

Vel muri pugnator, uir adiutor
 Aliquis festinans: ego enim teneor medius.

- La.** Vnde uocem audiui bellicosam?
Vbi oportet adiuuare? quò oportet tumultum iniicere?
Quis Gorgona excitauit ex cumulo?
- Di.** O Lamache heros conorum & agminum.
- Cbo.** O Lamache, non enim hic homo diu
Onnem nostram ciuitatem iniuria afficit?
- La.** Hic tu audes pauper existens dicere hæc?
- Di.** O Lamache heros: sed ueniam da,
Si pauper existens dixi aliquid, & ineptè locutus sum.
- La.** Quid autem dixisti? nobis non dices? **Di.** Non scio dū,
A timore enim existens armorum non uideo.
Sed precor te aufer mei terrorem.
- La.** Ecce. **Di.** Appone nunc supinum ipsum mihi.
- La.** Iacet. **Di.** Fer nunc à galea mihi pennam.
- La.** Hanc pennam tibi. **Di.** Caput nunc mei cape,
Ut euomam: odi enim conos.
- La.** Hic quid facies, penna uis uomere?
- Di.** Penna enim est dic mihi cuius quondam?
- La.** Auis est. **Di.** An resonanter elatè?
- La.** Puto quòd morieris. **Di.** Nequaquam ò Lamache:
Non secundum fortitudinem est. si autem fortis es,
Quid me non castrasti? bene armatus enim es.
- La.** Hæc dicis tu militi pauper existens?
- Di.** Ego enim sum pauper? **La.** Sed quis enim es?
- Di.** Quis? ciuis bonus, non festinus præfectus.
Sed ex quo bellum, miles.
Tu autem ex quo bellum, mercede imperator.
- La.** Elegerunt enim me: **Di.** Cuculiq; tres:
Hæc igitur ego abominans pactus sum:
Videns canos quidem uiros in ordinibus,

Adolescentes autem quales tu fugientes.

Hos quidē in Thracia stipēdio merētes tribus drachmis,

Tisamenophanippus, Panurgipparchidas.

Alios autem apud Charetem, illos autem in Chaonibuss

Geretothedoros, Diomialaxones.

Alios autem in Camarina, & Angela, & in Catagela.

La. Elegerunt enim. Di. Causa autem quae?

Vos quidem iam stipendio merere ubiq;

Horum autem nullum. uerē ō Marilada

Iam legationem egisti tu canus existens unum, an

Abnuit? tamen est Sophron & Argates.

Quid autem Dracyllus & Euphorides, uel Primides,

Vidit aliquis uestrūm Ecbatana uel Chaones?

Non dicunt, sed Cœsiras & Lamachus,

Quos super prēmioq; & debitis antea quondam,

Tanquam lauamentum effundentes uespere,

Omnes laudarunt amici.

La. Ō populi principatus, hęc certē intollerabilia.

Di. Non certē si non stipendio meret Lamachus.

La. Sed igitur ego quidem omnibus Peloponnesijs

Semper pugnabo, & imperabo ubiq;

Et nauibus & peditibus secundum fortitudinem.

Di. Ego autem prædico & Peloponnesijs

Omnibus, & Megarensibus, & Bœotijs,

Vendere emerē ad me, Lamacho autem non.

PARTICULA.

Cho. Vir uincit sermonibus, & populum persuadere

Circainducias: sed exuentes, anapestos ineamus.

TRANSGRESSIO VERSVVM

TRIGINTA.

Ex quo choris superstitit facialibus doctor nostrum,
 Nondum transgressus est ad theatrum dicens, quod prudens est.
 Caluniatuſ at ab inimicis in Atheniensibus festinis consilio,
 Quod obiurgat ciuitatem nostrum et populum uituperat.
 Respondere opus est nunc ad Athenienses mutabiles.
 Dicunt autem esse multis bonis dignum nobis poeta,
 Cessans uos externis sermonibus non ualde decipi,
 Neque letari deceptos, neque esse molles ciues.
 Prius autem uos legati a ciuitatibus decipientes,
 Primum quidem uiola coronatos uocabant: et postquam
 hoc aliquis dixisset,
 Statim propter coronas in altis natulis sedebatis.
 Si autem aliquis uobis subassetas, formosas uocasset Athenas,
 Inueniebat omne propter formosas apuarum timorem applicas.
 Hac facies multorum bonorum causa factus est.
 Et populos in ciuitatibus ostendens quomodo gubernat.
 Ergo nunc ex ciuitatibus tributum uobis adducentes,
 Venient uidere cupientes poetam optimum,
 Qui fere periclitatus est Atheniensibus dicere iusta.
 Sic autem ipsius de audacia iam longe gloria uenit.
 Quando et rex Lacedaemoniorum legationem punctionans
 Interrogauit primum quidem ipsos, utri nauibus uincunt,
 Postea autem poeta utris dixisset mala multa:
 Hos enim dixit homines multo meliores factos esse.
 Et bello multum uincere hunc consultorem habentes.
 Propter hoc uobis Lacedaemonij pacem prouocant,
 Et Aeginam repetunt, et insulam quidem illam
 Non curant: sed ut hunc poetam auferant.
 Sed uos nunquam dimittitote, quod in comedia dicit iusta.
 Dicit autem uos multa docturus esse bonum a usque ad fortunatos esse

Nō assentans, neq; subextēdēs mercedes, neq; decipiēs,
Neq; maleficiens, neque irrigans, sed optima docens.

Ad hęc Cleon, & astute agat,

Et omne in me fabricet.

Hoc enim bene mecum & iustum,

Auxiliarium erit: & nunquam capiam

Circa ciuitatem existens. sicut ille

Timidus & cinædus.

INVERSIO MEMBRORVM OCTO.

Cho. Huc musa ueni combustiuum ignis ha-

Bens, robur, intenta Acharnica,

Solum ex carbonibus iliceis:

Scintilla resiliit ir-

Ritata secundo flabello,

Quando in carbonibus res sunt appositæ,

Hi autem Thasiam circundant reticulatam,

Hi autem pinsunt. hoc

Modo placidum ueni cantum,

Tensum uehementem,

Ad me capiens ciuem.

ADVERBIVM VERSVM

SEXDECIM.

Cho. Senes antiqui conquerimur ciuitate.

Non enim digne illis quibus nauali bello pugnauimus,

In senectute cibamur a uobis, sed grauiam patimur.

Qui senes uiros iniicientes inscripturas,

A iuuenibus sinitis derideri aduocatis,

Nihil existentes, sed surdos & fractis tibijs,

Quibus Neptunus tutus est baculus.

Trementes labijs autem senectute lapidi astitimus,

Non uidentes nihil nisi iustitiæ umbram.
 Hic autem adolescens sibi ipsi festinans colloqui,
 In cito uerberat, coniugens elatis uerbis.
 Et postea retrahens interrogat, grauiam statuens uerborum.
 Virum Tithonum, lacerans & turbans & miscens.
 Hic autem a senectute contrahit labia, et postea debens abit.
 Postea singultit, & lachrymat, & dicit ad amicos:
 Non me oportebat tumulum emere? hoc debens abeo.

RECANTATIO ET REVERGIO
 MEMBRORUM VNDECIM.

Cho. Hæc quomodo decencia senem perde-
 Re, canum uirum circa clepsydram,
 Multa iam collaborantem, &
 Calidum abstergentem,
 Virilem sudorem iam & multum,
 Virum bonum existentem Marathoni circa ciuitatem.
 Postea Marathoni quidem quando eramus, expellebamur.
 Nunc autem a uiris pra-
 Vis uehementer expellimur,
 Et postea offendimur.
 Ad hæc quis contradicet Marpsias?

CONTRA ADVERBIVM VER-
 SVVM SEXDECIM.

Cho. Huic enim conueniens uirum curum tantum Thucididem
 Perdere, complicitum Scythorum solitudini,
 Huic illi Cephisodemo illi loquaci aduocato.
 Quare ego quidem misertus sum, & absterse uidens
 Virum senem a uiro sagittario turbatum.
 Qui per Cererem ille quando erat Thucidides,
 Neque ipsam Acheam facile tolerasset,

Sed contraluētatus fuisset primum Euathlos decem.
 Declamasset autem uociferans sagittarios ter mille.
 Sagittasset autem ipsius patris consanguineos.
 Sed quoniam senes non sinitis somnum assequi,
 Decernite separatim esse scripturas, ut sit
 Seni quidem senex & edentulus aduocatus,
 Iuuenibus autem cinēdus & loquax & ille Clinij.
 Et expellere oportet in reliquū: et si fugerit aliq̄s puni.
 Senem seni, iuuenem autem iuueni. (re

Di. Termini quidem fori sunt hi mei.

Hic emere Peloponnesijs

Licet, & Megareis, & Bœotijs?

Adq̄; uendere ad me, Lamacho autem non.

Aediles autem fori constituo

Tres sorte electos. illa autem lora ex leprosis.

Huc neq̄; calumniatos ingredi faciat,

Neq̄; alius qui phasianus est uir.

Ego autem columnam in qua pactus sum,

Accedo, ut statuam manifestam in foro.

Meg. Forum in Athenis salue Megareis amica,

Cupiebam per amicum tanquam matrem.

Sed ô laboriose filie miseri patris

Ascendite ad massam, si inueneritis alicubi.

Auditis iam? Adhibite nobis uentrem.

Vtrum uendi uultis? an esurire male?

Fil. Vendi, uendi.

Meg. Ego & ipse dico. quis autem sic amens,

Qui uos emat manifestum damnū?

Sed est enim mihi Megarica quædam inuentio.

Porcos enim uos præparans dicam portare.

Circumponite has unguulas porcellorum,
 Vt autem uideamini esse ex bona porca,
 Quòd per Mercurium siquidem ibitis domum,
 Quamprimum experiemini famem malè.
 Sed circumponite & hos ronehos,
 Et postea in saccum sic intrate.
 Vt autem grunniatis & clamitetis,
 Et cantate uocem porcellorum sacrificabilium.

Ego autem uocabo Dicaopolin, ubi
 Dicaopolis sit. uis emere porcellos?

- Di. Quid uir Megaricus? ME. Negociaturi uenimus.
 Di. Quomodo habetis? ME. Esurimus semper ad ignem.
 Di. Sed suauis per Iouem, si tibia adsit.

Quid aliud facitis Megarenses nunc. ME. Qualia iam,
 Sed enim quandoquidem illinc discedebamus.
 Viri primarij hoc faciebant ciuitati,
 Vt citissimè & pessimè periremus.

- Di. Statim igitur expediemini negocijs. ME. Quid quidem?
 Quid aut aliud. DI. Megare, quo frumentum uenale?
 Me. Apud me ualde preciosum tanquam Dei.

- Di. Sales igitur portas? ME. Nō uos in ipsos dominamini?
 Di. Neq; allia? ME. Quæ allia uos, quorum semper
 Quando inuaditis tanquam terrestres muri,
 Palulo capita effoditis?

- Di. Quid igitur fers? ME. Porcas ego sacrificabiles.
 Di. Bene dicis, ostende. ME. Sed quidem pulchra.
 Elena si uis: quomodo pingues & bona.

- Di. Hæc quæ est res? ME. Porca per Iouem.

- Di. Quid dicis tu? cuias autem est porca? ME. Megarica.
 An non porca est hæc? DI. Non mihi uidetur.

Ipsè autem interroga. DI. Porce, porce. FIL. Coi, coi.

DI. Comedis cicera? FIL. Coi, coi.

DI. Quid autem phibaleas ficus? FIL. Coi, coi.

DI. Quid autem ficus comadis ipse? FIL. Coi, coi.

DI. Valde acutè ad ficus clamastis.

Efferat aliquis ab intus ficuum

Porcellis, an comedent? papa.

Quale clamitant ò multum honoratè Hercules.

Ciuitates porcelli? quàm edaces sunt?

Sed non omnes deuorarunt ficus: